
ORIGINALE
Registro Generale n. 250

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 126 DEL 13-04-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Masterplan per l'Abruzzo  D.G.R. n.361 del 29/06/2017 - "Interventi di valorizzazione e
sviluppo turistico strategico integrato e sostenibile con recupero di borghi di aree interne,
rilancio delle micro imprese"  codifica: PSRA/58  BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA. Risanamento
e riqualificazione architettonica in funzione turistica degli antichi percorsi del centro storico
del capoluogo. I Stralcio. Rettifica quadro economico progetto di fattibilità tecnica ed
economica. CUP: B79J18002240002

L'anno  duemiladiciotto addì  tredici del mese di aprile,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

Premesso che:

con nota in data 20/09/2017 prot.n. RA/241812 trasmessa via PEC, la Giunta Regionale-

D’Abruzzo – Dipartimento Opere Pubbliche ha comunicato a questo Ente l’ammissione al
finanziamento per € 140.000,00 per interventi mirati alla conservazione e alla rivitalizzazione dei
centri storici mediante opere su edifici, infrastrutture e servizi;
con la medesima nota di cui sopra  la Regione ha chiesto l’inoltro dello studio di fattibilità e la-

compilazione della scheda progetto relativa al Sistema Gestione Progetti (SGP);
con nota in data 14/11/2018 prot.n. RA/43699 La Giunta Regionale – Dipartimento Opere-

Pubbliche ha sollecitato l’inoltro della documentazione di cui sopra;
– che con atto della G.C. n.20 del 09/02/2018 è stato adottato  il programma triennale dei lavori
pubblici per il triennio 2018/2020 ed elenco annuale 2018, dove è stata inserita la previsione
della realizzazione della seguente opera pubblica:“Interventi di valorizzazione e sviluppo turistico
strategico integrato e sostenibile con recupero di borghi di aree interne, rilancio delle micro
imprese” – BORGHI PIU’ BELLI D’ITALIA;
VISTA la propria Determinazione RG.n.133 del 16/02/2018, con la quale si è provveduto ad
incaricare l’Arch. Marco Amabilli per la redazione del progetto di Fattibilità tecnica ed economica;
VISTA la propria Determinazione RG N. 134 del 19/02/2018 con la quale veniva approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica comportante la spesa complessiva dell’opera di euro
140.000,00 di cui euro 100.000,00 per lavori ed euro  40.000,00 per somme a disposizione
dell’Amministrazione ed avente il seguenteil seguente quadro economico:



VISTA la nota della Regione Abruzzo, Dipartimento Opere Pubbliche in data 09/04/2018
Protocollo N. RA/100291 acquisita al protocollo dell’Ente in data 13/04/2018 N. 3251 con la
quale ha ridotto le spese tecniche nella misura dell’8%;
RITENUTO PERTANTO di dover aderire a quanto richiesto dalla Regione Abruzzo con la nota di
cui sopra e rettificare il quadro economico di spesa come di seguito riportato:

Spese Generali                                                          € 12.000,00

Lavori in economia IVA comp.                                   € 7.774,40

LAVORIA)

Oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribassoB)

€ 97.000,00

€   3.000,00

Imprevisti IVA comp.                                                 € 5.000,00

CNPAIA 4% ed IVA al 22%                                       €   3.225,60

SOMMANO IN UNO…… € 40.000,00

SOMME IN AMMINISTRAZIONEC)

TOTALE PROGETTO DI FATTIBILITA’ …………………….. € 140.000,000

IVA 10% sui lavori                                                     € 10.000,00

SOMMANO I LAVORI……………………………………………….. € 100.000,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.126 del 13-04-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

Incentivo per funzioni tecniche art.113 dlgs50/2016  € 2.000,00



VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile
206, n. 163”, per la parte ancora in vigore;
VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle competenze
dei responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000 e s.m.i.
VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile
206, n. 163”, per la parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco prot.n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale responsabile
dell’area tecnica;

DETERMINA

Spese Tecniche 8%                                                     € 8.000,00

Lavori in economia IVA comp.                                     € 8.849.60

LAVORIA)

Oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribassoB)

€ 97.000,00

€   3.000,00

Imprevisti IVA comp.                                                    € 9.000,00

CNPAIA 4% ed IVA al 22%                                         € 2.150,40

SOMMANO IN UNO…… € 40.000,00

SOMME IN AMMINISTRAZIONEC)

TOTALE PROGETTO DI FATTIBILITA’ …………………….. € 140.000,000

IVA 10% sui lavori                                                      € 10.000,00

SOMMANO I LAVORI……………………………………………….. € 100.000,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.126 del 13-04-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Incentivo per funzioni tecniche art.113 dlgs50/2016    € 2.000,00



di DARE ATTO che al finanziamento di € 140.000,00 si provvederà con i fondi MATERPLAN2.
per l’Abruzzo D.G.R. n.361 del 29/06/2017;

di PRENDERE E DARE ATTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile3.
unico del procedimento di cui all’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006 è il Geom. Fabrizio Verticelli;

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di APPROVARE per i motivi di cui sopra il quadro economico di spesa dell’importo1.
complessivo di € 140.000,00 così come riportato:

Spese Tecniche 8%                                                  € 8.000,00

Lavori in economia IVA comp.                                   € 8.849.60

LAVORIA)

Oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribassoB)

€ 97.000,00

€   3.000,00

Imprevisti IVA comp.                                                 € 9.000,00

CNPAIA 4% ed IVA al 22%                                       €   2.150,40

SOMMANO IN UNO…… € 40.000,00

SOMME IN AMMINISTRAZIONEC)

TOTALE PROGETTO DI FATTIBILITA’ …………………….. € 140.000,000

IVA 10% sui lavori                                                     € 10.000,00

SOMMANO I LAVORI……………………………………………….. € 100.000,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.126 del 13-04-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 4

Incentivo per funzioni tecniche art.113 dlgs50/2016  € 2.000,00



di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e4.
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione5.
del visto di regolarità contabile;

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                      GEOM. FABRIZIO VERTICELLI

                                                                                                         (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.126 del 13-04-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 5



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VERTICELLI FABRIZIO

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.126 del 13-04-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 6


		2018-04-16T09:55:31+0100
	Fabrizio Verticelli




